

PROPOSTA

EDITAL PREGÃO ELETRONICO - 028/2023
 MUNICIPIO DE SEBASTIÃO LEAL
 VALIDADE DA PROPOSTA: 180 DIAS
GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME O EDITAL
 ENTREGA: CONFORME O EDITAL
 DATA: 01 DE ABRIL DE 2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL-PI E SUAS SECRETARIAS, NO PERÍODO DE 12 MESES.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	MARCA	MODELO	QTD	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	Alça preformada para cabo de aluminio de 25mm com fios de aço carbonolminado e trefilado	UND	PREFORM	PREFORM	100	R\$ 34,73	R\$ 3.473,00
2	Armação secundaria de 01 estribo, galvanizado a fogo, chapa de 1,8mme	UND	OLIVO	OLIVO	100	R\$ 13,13	R\$ 1.313,00
3	Arruela redonda 35x38x3 mm bitola 18mm, aço carbono zincado por imersão a quanteespesura da chapa 3mm dimensoes 38x38 furo de 18mm	UND	FIXAR	FIXAR	150	R\$ 13,65	R\$ 2.047,50
4	Alça preformada para cabo de aluminio 10mm	UND	CABOS	CABOS	30	R\$ 5,53	R\$ 165,90
5	Base para relefotoeletrico, com corpoextreno injetado em polipropileno estabilizado contra radiações UV, resistente a intepes e choques mecanicos.Alça de fixação em aço galvanizado a fogo permite giro da tomada em 360° comporca de fixação	UND	TFBROLM	TFBROLM	150	R\$ 10,60	R\$ 1.590,00
6	Luminária Oval E-27 + Braço de 2 metro para iluminação pública	UND	SCORTPLUS	SCORTPLUS	40	R\$ 324,50	R\$ 12.980,00
7	Bocal de louça E-27 com furo central	UND	REF1601	REF1601	50	R\$ 2,66	R\$ 133,00
8	Braço reto para luminaria-confeccionada em tubo de aço galvanizado a fogo com sapata curvo comprimento 1,5m diametro de 2" polegadas	UND	OLIVO	OLIVO	50	R\$ 103,07	R\$ 5.153,50
9	Cabo PP 3x2,5mm	MT	SIL	SIL	600	R\$ 7,02	R\$ 4.212,00
10	Cabo PP 3x4mm	MT	SIL	SIL	600	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00
11	Cabo PP 3x6mm	MT	SIL	SIL	600	R\$ 14,69	R\$ 8.814,00
12	Cabo isolado (tipo PP) 2x2,50mm: padrão ABNT fabricado em cobre 750 v com registro no inmetro	MT	SIL	SIL	2500	R\$ 5,60	R\$ 14.000,00
13	Cabo isolado (tipo PP) 2x4,0mm: padrão ABNT fabricado em cobre 750 v com registro no inmetro	MT	SIL	SIL	3000	R\$ 8,42	R\$ 25.260,00
14	Cabo isolado (tipo PP) 4x6,0mm: padrão ABNT fabricado em cobre 750 v com registro no inmetro	MT	SIL	SIL	1500	R\$ 10,66	R\$ 15.990,00
15	Cabo mult-plexado em aluminio de 2X25mm; com teor em alta pureza e isolamento em XLPE com 1F=1N sendo 1 condutores e isolado e colorido e o neutro nu	MT	SIL	SIL	800	R\$ 7,75	R\$ 6.200,00

16	Cabo multi-plexado em alumínio de 4X 25mm; com teor em alta pureza e isolamento em XLPE com 3F=1N sendo 3 condutores e isolado e colorido e o neutro nu	MT	SIL	SIL	2500	R\$ 16,13	R\$ 40.325,00	
17	Cabo multi-plexado em alumínio de 4X10mm; com teor em alta pureza e isolamento em XLPE com 3F=1N sendo 1 condutores e isolado e colorido e o neutro nu	MT	SIL	SIL	2500	R\$ 16,98	R\$ 42.450,00	
18	Cabo multi-plexado em alumínio de 2X10mm; com teor em alta pureza e isolamento em XLPE com 1F=1N sendo 1 condutores e isolado e colorido e o neutro nu	MT	SIL	SIL	1500	R\$ 4,35	R\$ 6.525,00	
19	Cabo isolado (tipo PP) 2X 1,50mm: padrão ABNT fabricado em cobre 720 v com registro no inmetro	UND	SIL	SIL	1200	R\$ 4,41	R\$ 5.292,00	
20	CABO COBRE FLEX 1,5MM2 750V BWF-B	ROLO	SIL	SIL	15	R\$ 110,62	R\$ 1.659,30	
21	CABO COBRE FLEX 2,5MM2 750V BWF-B	ROLO	FILLVALE	FILLVALE	15	R\$ 151,75	R\$ 2.276,25	
22	CABO COBRE FLEX 4MM2 750V BWF-B	ROLO	FILLVALE	FILLVALE	15	R\$ 277,56	R\$ 4.163,40	
23	CABO COBRE FLEX 6MM2 750V BWF-B	ROLO	FILLVALE	FILLVALE	15	R\$ 387,18	R\$ 5.807,70	
24	CABO FLEX 10MM 1KV XLPE	ROLO	FILLVALE	FILLVALE	15	R\$ 684,50	R\$ 10.267,50	
25	Conector de aterramento -GUT- tipo 1066 para cabo 35 mm	UND	BETEL	BETEL	30	R\$ 8,45	R\$ 253,50	
26	Conector Perfurante - de 10-95 mm/1,5-10mm isolado com parafuso em aço galvanizado para fixação	UND	AMIE	AMIE	150	R\$ 11,67	R\$ 1.750,50	
27	Conector Perfurante - de 35-95 mm/16-35mm isolado com parafuso em aço galvanizado para fixação	UND	Intelli	Intelli	50	R\$ 16,95	R\$ 847,50	
28	Conector Cunha Tipo I	UND	Joarp	Joarp	400	R\$ 9,33	R\$ 3.732,00	
29	Conector Cunha Tipo II	UND	Joarp	Joarp	400	R\$ 11,72	R\$ 4.688,00	
30	Conector cunha tipo III- cunha para iluminação tipo III vermelho	UND	Intelli	Intelli	400	R\$ 13,93	R\$ 5.572,00	
31	Conector Cunha Tipo VII	UND	Intelli	Intelli	400	R\$ 18,28	R\$ 7.312,00	
32	CAPACETE H-700 PARA ELETRICISTA	UND	3M	3M	5	R\$ 43,69	R\$ 218,45	
33	Cordão Torcido 2x1,50mm: dois condutores de cobre sólido tempera mole isolamento em pvc 600v	UND	HYPERFLEX	HYPERFLEX	600	R\$ 2,76	R\$ 1.656,00	
34	Cordão Torcido 2x2,50mm: dois condutores de cobre sólido tempera mole isolamento em pvc 600v	UND	AMPEX	AMPEX	800	R\$ 3,59	R\$ 2.872,00	
TOTAL (duzentos e cinquenta e quatro mil e novecentos e quarenta reais)							R\$	254.940,00

Declaramos ainda que:

1. Declaramos expressamente que, nos preços ofertados, estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e etc.
2. Declaramos, ainda, que os preços de nossa proposta estão de acordo com os preços praticados no mercado, e que estão incluídos todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no cumprimento do contrato.
3. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
4. Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

5. Declara que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009.
6. Declaramos, que não possuí, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
7. Declaramos que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49
8. Declaro que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do Edital.
9. Declaramos, para os fins do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, não empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos de idade, em cumprimento ao que determina o inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666/93, acrescida pela Lei nº 9.854/99.
10. Declaramos, para os fins que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
11. Declaramos, para os fins que a empresa não foi declarada inidônea por nenhum órgão público de qualquer esfera de governo, estando apta a contratar com o poder público.
12. Declaramos, para os devidos fins que não possuímos em nosso quadro societário e de empregados, servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do inciso III, do artigo 9º da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
13. Comprometo-me a manter durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação
14. Declaro que os bens estão adequados e atendem às recomendações da Associação Brasileira de Normas Técnicas – ABNT (Lei nº 4.150 de 21.11.62), no que couber, e, principalmente, no que diz respeito aos requisitos mínimos de qualidade, utilidade, resistência e segurança.
15. Declaro cumprir fielmente e integralmente todas as disposições contidas na Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018, Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD), sob pena de não aceitação da proposta.
16. Declara cumprir fielmente e integralmente todas as disposições contidas na Lei 12.846/2013 – Lei Anticorrupção, sob pena de não aceitação da proposta.

DADOS DA EMPRESA:**G-TECH LTDA**

PROSPERA CONSTRUTORA

CNPJ: 38.177.962/0001-93


FONE: (89) 9411-7746/ (89) 9409-3979

E-MAIL: LTDAGTECH@GMAIL.COM**RESPONSÁVEL POR ASSINAR ARP E CONTRATO:**

NOME: DANILLO ERIC MACHADO GONCALVES

CPF: 023.753.293-09

FONE: (89) 9411-7746/ (89) 9409-3979

Documento assinado digitalmente
 DANILLO ERIC MACHADO GONCALVES
Data: 01/04/2024 13:02:39-0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

DANILLO ERIC MACHADO GONCALVES
CPF: 023.753.293-09